
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0091/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0130/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0091/2022, recomendada com base no Artigo 24, Inciso IV, da Lei 
Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: LFX CONSULTORIA SERVIÇOS E PROJE-
TOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 07.429.911/0001-88, cujo OBJETO: Contratação emergencial 
de empresa do ramo para prestação de serviços por rotas do transporte escolar de alunos da rede 
pública de ensino, residentes na zona rural do município de Igaporã – Bahia, com disponibiliza-
ção de veículo e condutor, atendendo aos itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito 
Nacional, conforme recomendação do MPF nº14/2018(Igaporã/BA) e termo de ajuste de conduta 
nº005/2019, celebrado entre o Ministério Público Federal e o Município de Igaporã-BA. Valor Global: 
R$ 546.327,69 (quinhentos e quarenta e seis mil e trezentos e vinte e sete reais e sessenta e nove 
centavos). Igaporã - Bahia, 18 de março de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.


